1

平成１９年９月１２日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

ニンテンドーＤＳ®用ソフト「漢検ＤＳ２」及び「英検ＤＳ」

私立ノートルダム学院小学校学習補助教材正式採用決定のお知らせ

～漢検合格率５年連続日本一の実績と先進的な英語教育で有名なノートルダム学院小学校にて、

「漢検ＤＳ２」と「英検ＤＳ」が正式に採用決定。

～両者で「ニンテンドーＤＳを活用した学校教育」に関する共同研究を行い、その成果を元に独

自の学習ソフトを共同で開発し、全国の小学校への導入を目指す。

 当社の子会社であります家庭用ビデオゲームソフトの企画・開発・販売を行うロケットカンパ

ニー株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長 飯田就平、以下「ロケットカンパニー」）が本

年９月 27 日に発売を予定しておりますニンテンドーＤＳ用ソフト「財団法人日本漢字能力検定

協会公認 漢検ＤＳ２ ＋ 常用漢字辞典」（以下「漢検ＤＳ２」）及び「英検ＤＳ ～旺文社英検

書シリーズ準拠～」（以下「英検ＤＳ」）が、私立ノートルダム学院小学校（京都市、田中範子校

長）の学習補助教材として正式に採用されることが決定いたしましたので、お知らせいたします。

 このたびロケットカンパニーの「漢検ＤＳ２」と「英検ＤＳ」の正式採用を決めたノートルダ

ム学院小学校は、先進的な教育に定評がある京都市の名門私立小学校であり、学校を挙げての漢

検学習や、オリジナルの教材やコンピュータを用いた英語教育など、独自のカリキュラムを実践

し高い成果をあげております。特に「漢字検定」においては、平成 13 年度から平成 17 年度まで

の５年連続で合格率全国第一位という大変素晴らしい実績を誇り、全国的にも多くの注目を集め

ております。

ロケットカンパニーとノートルダム学院小学校は、今回の「漢検ＤＳ２」と「英検ＤＳ」の導

入を「ニンテンドーＤＳを活用した学校教育」のモニターテストと位置づけ、このテストに参加

した児童の学習効果を定期的に測定していく予定です。そのテストデータを元に両者で共同研究

を行い、将来的には独自の学習ソフトを共同で開発し、教材として使用するとともに、全国の小

学校への導入を目指して参ります。

 2

当社グループにおきましては、創業以来の多数のデジタル教育コンテンツの制作経験やノウハ

ウを活かして、モバイルやＩＴを活用した独自の教育事業の確立に注力してまいります。

■ ノートルダム学院小学校について

ノートルダム学院小学校は、カトリック精神に基づく「徳と知」を建学の精神として 1954 年

に京都市左京区に創立されたノートルダム教育修道女会の私立小学校で、全校児童数 979 名（平

成 19 年度）と私立小学校としては日本一の規模を誇る。基礎学力の充実を目標においた授業を

ベースとしながら、会話中心の英語学習やコンピュータ学習を通じた情報教育などの先進的な教

育もバランスよく実践している点が高い評価を得ており、卒業生は各界で活躍している。

■ 「漢検ＤＳ２ ＋ 常用漢字辞典」について

商 品 名：「財団法人日本漢字能力検定協会公認 漢検ＤＳ２+ 常用漢字辞典」

予 定 価 格：2,940 円（税込）

発 売 日：平成 19 年９月 27 日

ジ ャ ン ル：漢字トレーニング

プレイ人数：１人

対 象 年 齢：全年齢

■ 「英検ＤＳ」について

商 品 名：「英検ＤＳ ～旺文社英検書シリーズ準拠」

予 定 価 格：2,940 円（税込）

発 売 日：平成 19 年９月 27 日

ジ ャ ン ル：英語トレーニング

プレイ人数：１人

対 象 年 齢：全年齢

※ ニンテンドーＤＳは任天堂の登録商標です。

※ 「漢字検定」・「漢検」は財団法人日本漢字能力検定協会の商標です。

※ 「英検」は財団法人日本英語検定協会の登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ロケットカンパニー株式会社／担当・堀内
TEL 03-3343-8545 FAX 03-3343-8547
E-mail info@rocketcompany.co.jp

イマジニア株式会社／担当・中村
TEL 03-3343-8916 FAX 03-3343-8918
E-mail nakamura@imagineer.co.jp